PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
FUNDAÇAO CULTURAL DE PALMAS

1

PORTARIA/GAB-P/FCP Nº. 108/2014, de 24 de setembro de 2014.

Dispõe sobre a homologação de

resultados da avaliação promovida pela

Comissão Curadora do 1º Festival de

Poesia Falada.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Nº 137/2007, LC Nº 159/2008, LC Nº

290/2014, Lei Nº 1.954/2013, e em consonância com o Edital nº 011/2013/FCP, que

regulamenta o 1º Festival de Poesia Falada,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar e publicar os resultados (Anexo Único) das avaliações

promovidas pela Comissão Curadora do 1º Festival de Poesia Falada, instituída pela

PORTARIA/GAB-P/FCP Nº. 104/2014, publicada no DOM nº 1.091, de 12 de

setembro de 2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS, aos vinte

e quatro dias do mês de setembro de 2014.

GERSON ALVES DE SOUSA

Presidente da Fundação Cultural de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
FUNDAÇAO CULTURAL DE PALMAS

2

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA/GAB-P/FCP Nº. 108/2014, de 24 de setembro de 2014

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DA COMISSÃO CURADORA DO 1º FESTIVAL DE

POESIA FALADA – EDITAL 011/2013/FCP

 Proponente Poesia/Poema Pontuação Resultado

1 Irma Cristina Silva Galhardo Mãe da Lua 173 Habilitado

2 Francisco Ronaldo de Araújo Artifício do Conflito 164 Habilitado

3
Zélia Rodrigues Martins da

Silva
Jalapão e a Educação 164 Habilitado

4 Arisvaldo da Silva Santos Diário de Outono... 163 Habilitado

5 Daicy de Oliveira Faustino Minha Terra 157 Habilitado

6 George Henrique Silva Palavras Mudas 154 Habilitado

7 Abelson Oliveira Ribeiro Filho Apenas Eu 148 Habilitado

8 Tatiane Cristina Silva O Fim do Tempo 148 Habilitado

9 Davino Pereira de Lima Júnior Ao Norte 147 Habilitado

10 Sidineis Coelho Viana A Distância 143 Habilitado

11 Cláudio Nogueira Carneiro Entrelinhas 142 Habilitado

12 Milton Alves Faustino Poema do Rio Araguaia 136 Habilitado

13 Cícero Wanderlei da Silva Lira O Cajado 120 Habilitado

14
Ana Keyla Gomes Guimarães

Franco
Fôlego 119 Habilitado

15 Jonathan Lima Rosa
Das Nuvens ao Castelo de

Vento
113 Habilitado

16 Karoline Francisca Barbosa Do Barro Que Há em Mins 107 Habilitado

17 Fernanda Alves Veloso Naves
A Bela Senhora e o Velho

Rapaz
104 Habilitado

18 Lucimar Alves da Rocha Amor Não Correspondido 104 Habilitado

19 Paulo Manduca Cortizo Vidal Devaneio 102 Habilitado

20 Rafael Rodrigues Farias Em Verso e Prosa, O 100 Habilitado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
FUNDAÇAO CULTURAL DE PALMAS

3

Encanto da Morena Rosa

21 Abelson Oliveira Ribeiro Filho Com Você 120

Inabilitado

conforme item 4.1

do Edital

22 Abelson Oliveira Ribeiro Filho Sentimentos Guardados 117

Inabilitado

conforme item 4.1

do Edital

23 Daicy de Oliveira Faustino Um Grito Perdido no Espaço 140

Inabilitado

conforme item 4.1

do Edital

24 Fernanda Alves Veloso Naves Joana 101

Inabilitado

conforme item 4.1

do Edital

25 Francisco Ronaldo de Araújo Homo Poeticus 155

Inabilitado

conforme item 4.1

do Edital

26 Francisco Ronaldo de Araújo A Morte do Homem 150

Inabilitado

conforme item 4.1

do Edital

27 George Henrique Silva Alma Lavada 148

Inabilitado

conforme item 4.1

do Edital

28 Jonathan Lima Rosa Luna Lua 112

Inabilitado

conforme item 4.1

do Edital

29 Milton Alves Faustino
Rio Araguaia, Uma das

Maravilhas
132

Inabilitado

conforme item 4.1

do Edital

30 Milton Alves Faustino Poema do Tocantins 125

Inabilitado

conforme item 4.1

do Edital